令和7年度第3回国立大学法人宮崎大学役員会議事要旨

日 時 令和7年5月22日(木)14:05~14:28

場 所 宮崎大学事務局大会議室(事務局棟4階)

委員 鮫島学長、片岡理事、藤井理事、賀本理事、明石理事、吉成理事、坂本理事、日野理事

オブザーバー 久保監事

列席者 德成企画総務部長、高木財務部長、尾﨑施設環境部長、黒木総務広報課長、他

欠 席

1. 前回議事要旨の確認

学長から、令和7年度第1回役員会議事要旨(案)【資料1】について確認があり、原案どおり承認された。

2. 議題

(1)教育職員の懲戒処分について

明石理事から、【席上配布資料】により、教育職員の懲戒処分について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

- (2) 情報セキュリティ対策基本計画自己評価結果(令和4年度~令和6年度)について 明石理事から、【資料2-1】、【資料2-2】により、情報セキュリティ対策基本計画自己評価結果 (令和4年度~令和6年度)について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。
- (3) 情報セキュリティ対策基本計画(令和7年度~令和9年度)について 明石理事から、【資料3-1】~【資料3-3】により情報セキュリティ対策基本計画(令和7年度 ~令和9年度)について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。
- (4) 令和8年度概算要求事項(施設整備費事業関係)について 坂本理事から、【資料4】により、令和8年度概算要求事項(施設整備費事業関係)について説明が あり、審議の結果、原案どおり承認された。
- (5)目的積立金・前中期目標期間繰越積立金の使途(案)について 坂本理事から、【資料5】により、目的積立金・前中期目標期間繰越積立金の使途(案)について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。
- (6) 日之影町の将来のまちづくりを推進するための産学官連携協定の締結について 学長から、【資料6】により、日之影町の将来のまちづくりを推進するための産学官連携協定の締結 について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。
- (7) 株式会社宮崎放送との連携協定の締結について

学長から、【資料7】により、株式会社宮崎放送との連携協定の締結について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

3. 次回の役員会について

学長から、次回の役員会は6月26日(木)に開催予定である旨報告があった。